第41回 福岡県バウンドテニス選手権大会 実施要項

- 1. 日時 2025年1月12日(日) 8:45~17:00(受付9:15~)
- 2. 場所 福岡県立スポーツ科学情報センター (アクシオン福岡)

住所:福岡市博多区東平尾公園2-1-4 TEL 092-611-1717

- 3. 主催 福岡県バウンドテニス協会
- 4. 主管 福岡県バウンドテニス協会指導委員会
- 5. 後援 福岡県 (予定) 、福岡県教育委員会(予定)、公益財団法人日本バウンドテニス協会(予定)
- 6. 競技種目

ダブルスの部	シングルスの部	参加資格		
フリー男	子•女子	16歳以上 (2025年4月1日現在)		
ミドル男	子•女子	45歳以上 (2025年4月1日現在)		
シニア男	子•女子	60歳以上 (2025年4月1日現在)		

- 7. 競技方法 試合は、2024年4月1日現在、公益財団法人日本バウンドテニス協会競技規則 によるが、特にフェアプレイ条項を遵守し、次の事項により実施する。
 - ①試合は、トーナメント方式で行う。
 - ②試合は、7ゲームマッチ(4ゲーム先取)・ジュース有りで行う。 ただし、決勝・準決勝・3位決定戦は、9ゲームマッチ(5ゲーム先取)で行う。 (シニアの部は全試合7ゲームマッチ(4ゲーム先取)で行う。)
 - ③タイブレーク制を採用する。
 - ④選手は、アナウンス後、5分以内にコートに入ること。それ以後は棄権と見做す。
 - ⑤試合中に、身体の故障により、試合を中断した場合は、同一試合1回に限り5分以内のタイムを認める。但し、再度の故障による中断の場合は、運営委員長と審判委員長が協議の上裁定する。
 - ⑥審判員は、選手が相互に担当する。
- 8. 競技用具 ①大会において使用する用具は、すべて日本バウンドテニス協会公認のものとする。
- 9. 参加資格 ①大会参加締切日に、福岡県バウンドテニス協会の会員である者とする。
 - ②審判ができること。 ③傷害保険等に加入していること。
- 10. 参加料 ダブルス(2,000円/1組)、シングルス(1,000円/人) ※弁当の取りまとめは行わない。
- 11. 申込方法
- ①別添申込書に必要事項を記入し、各ブロックで取りとりまとめのうえ県協会事務 局へメールにて、2024年11月30日(土)までに提出する。
- ②参加料を下記の送金先へ振り込みのこと。

参加料振込締切:2024年12月13日(金)までとする。

送金先:

1.振込の場合

銀行名 ゆうちょ銀行

「他行から振込む時は店番748(ナナヨンハチ)」

記号 17460 番号 67220681 普通口座 口座名義 福岡県バウンドテニス協会 経理 歌野義昭

2.現金の場合

12月理事会時(2024年12月14日)に各ブロック理事が持参

- 12. 組合せ 福岡県バウンドテニス協会指導委員会において決定します。
- 14. その他 ①出場できる種目は、ダブルス・シングルスとも各1種目のみ。
 - ②第43回全日本バウンドテニス選手権大会への出場権をお持ちの方は、本大会への出場権獲得種目には参加できません。
 - ③本大会優勝者(シングルスは準優勝まで)は、2025年5月4日(日)~5日(月祝)に開催される第43回全日本バウンドテニス選手権大会への出場権を獲得します。 (出場枠については、大会実施要項確定後に変更となる可能性があります。) 本大会終了後、大会会場にて出場権獲得者に全日本バウンドテニス選手権大会への参加意思の確認を行います。
 - ④全日本バウンドテニス選手権大会の出場には公認審判員の資格が必要です。 出場権を獲得された方へは、公認審判員資格有無の確認を行います。 公認審判員の資格をお持ちでない場合は、次順位の方に出場権が移ります。 ※全日本バウンドテニス選手権大会出場者は、懇親会へのご参加をお願いしております。 ご参加いただける場合、県協会より懇親会費の半額を補助いたします。
 - ⑤本大会は相互審判で行いますので審判の練習もしておいてください。 試合当日は、配布されるパンフレットを必ず確認してください。
 - ⑥お申込み後、参加者都合によるキャンセルにつきましては、参加費の返金はいたしません。 (ただし、令和5年12月7日(土)~8日(日)開催の九州ブロックバウンドテニス選手権 大会で、全日本バウンドテニス選手権大会の出場権を獲得された場合、開催予定種目が 中止になった場合等は、本大会の参加費を返金いたします。)
 - ⑦参加者が1組もしくは1人の場合、その競技種目は中止します。 中止が決定した場合は、参加者にご連絡いたします。
 - ⑧本大会においては、大会関係者によりで撮影を行うことがあります。撮影された 写真や動画は普及活動全般に利用させて頂く事があります。ご不明な点があれば、 大会関係者までお問合せ下さい。
 - ⑨「九州ブロックバウンドテニス選手権大会のシングルス」または「本大会のシングルス」のいずれかにおいて、上位4位(フリー・ミドル・シニア)に入賞された方は、2025 滋賀国スポ福岡県代表選考会への参加権利を獲得できます。
 - (同選考会は、令和6年3月9日(日)大野城北コミュニティセンターで実施予定とし、 該当者には別途ご連絡いたします。)

以上

第41回 福岡県バウンドテニス選手権大会参加申込書

ブロック	
責任者	
連絡先	
申込日	

	申込者数	料金	合計
ダブルス	組	2,000	
シングルス	人	1,000	

①申込締切:2024年11月30日(土)

②申込書提出先(2024.11.30(土)までに各ブロック理事へ提出)

③送金先:

1.振込の場合

銀行名 ゆうちょ銀行

記号 17460 番号 67220681

口座名義 福岡県バウンドテニス協会 経理 歌野義昭

2.現金の場合

2024.12.13(金)理事会前までに各ブロック理事へ提出

ダブルス申込書

<u>ダノル人中込音</u> 				性別		競技種目		
No.	氏名	クラブ名	年齢	男子	女子	フリー	ミドル	シニア
例	福岡太郎	福岡BT	60	0				0
	博多 次郎	福岡BT	60					
1								
2								
3								
4								
5								
6								
7								
8								
9								
10								
11								
12								

シングルス申込書

	<u>ンンソル人中込音</u> 		性別		別	競技種目		
No.	氏名	クラブ名	年齢	男子	女子	フリー		シニア
例	福岡 太郎	福岡BT	60	0		0		
1								
2								
3								
4								
5								
6								
7								
8								
9								
10								
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								
21								
22								
23								
24								